
 
Obec Březiny 

Březiny 32, 572 01 Polička 
http://www.breziny.net, e-mail: obec@breziny.net 

Datová schránka: cpda4g5 IČO: 00276499 Bankovní spojení: 13620591/0100 

Ceník pro veřejné pohřebiště obce Březiny platný od 1.1.2024 
 

Cena za nájem a další služby je na základě usnesení zastupitelstva stanovena částkou: 

 

1. Nájem hrobového místa:  

a) 200,- Kč/jednohrob/10 let (20,- Kč/rok) 

b) 400,- Kč/dvojhrob/10 let (40,- Kč/rok) 

 

2. Nájem urnového místa v kolumbáriu: 

jednorázový poplatek 2000,- Kč za schránku (max. 2 urny) při uzavření smlouvy 

+ 100,- Kč/10 let po uložení ostatků (10,- Kč/rok) 

 

3. Umístění pamětní desky na zdi hřbitova:  

100,- Kč/pamětní deska/10 let (10,- Kč/rok) 

 

Cena za nájem a za služby s nájmem spojené zahrnuje podíl nákladů na služby, které jsou podle zákona o 

pohřebnictví v platném znění nutné k zajištění řádného běžného provozu celého pohřebiště, jako např. 

údržba zeleně (sečení a úklid trávy, kácení, prořezávání, výsadba), údržba komunikací a cest, hřbitovního 

zařízení, spotřeba vody, likvidace odpadů, provoz správy pohřebiště, vedení evidence. Zbývající část výše 

konkretizovaných nákladů hradí ze svých finančních prostředků obce. Do služeb spojených s nájmem nejsou 

zahrnuty služby poskytnuté na základě individuálního požadavku nájemce, které jsou nebo by mohly být 

vykonávány přímo na pronajatém hrobovém místě nebo hrobovém zařízení. 

Ceník byl schválen Zastupitelstvem obce Březiny usnesení č. 10, dne 30.11.2023 s platností od 1.1.2024. 
 
 

Martin Luňáček v. r. 
starosta 

 
 
 
 
 
 

http://www.breziny.net/

